
Nº 76, sexta-feira, 22 de abril de 2016 151ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016042200151

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 22/2016

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do
PE-022/2016, cujo objeto, aquisição de elementos filtrantes para pu-
rificadores de água, foi adjudicado à empresa CLAUDIA CRISTINA
COELHO VICENTE ± ME pelo valor total de R$ 4.589,99.

MARIA TERESA DE ANDRADE LIMA ORLANDI
Secretária de Administração

Substituta

(SIDEC - 20/04/2016) 080001-00001-2016NE000200

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST nº 500.752/2016-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Centro de Medicina Nuclear de
Brasília LTDA. CNPJ: 00.380.931/0001-62. CONTRATO: CRM-
005/2016. OBJETO: credenciamento para prestação de serviços ao
Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho -
TST-Saúde. MODALIDADE: inexigibilidade de licitação, conforme

art. 25, caput, da Lei n.º 8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses contados da
data de assinatura do contrato. ASSINATURA: 19/04/2016. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria
do Tribunal. Pela Contratada: Ênio de Freitas Gomes, Representante
Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 500.740/2016-5. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Algar Multimídia S/A. ESPÉ-
CIE: sétimo termo aditivo ao contrato PE-064/2011 - prestação de
serviços de transmissão bidirecional de sinal de vídeo e de áudio em
fibra óptica entre o Tribunal Superior do Trabalho e o Supremo
Tribunal Federal. ALTERAÇÃO: com base no art. 65, inc. II, "d" e
§5º, da Lei nº 8.666/93, e em face da majoração da alíquota do ICMS
incidente sobre os serviços em questão, de 25% para 28%, deter-
minada pela Lei nº 5.452/2015, que alterou os termos do art. 18, II,
"f", da Lei nº 1.254/1996 no âmbito do Distrito Federal, promove-se
o reequilíbrio econômico-financeiro do contrato a partir do dia
01/01/2016. VALOR: o valor anual do contrato passa para R$
247.214,40. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.131.0571.2549.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2016NE000326, emitida em 15/02/2016. ASSINATURA:
19/04/2016. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal, Pela Contratada: Patrícia Cristiane
Junqueira Marques Rodrigues e Maurício de Oliveira Bottino, Pro-
curadores.




